
  

 

IMAGINE ROTARY 

2022-23 年度 RI 会長 

ｼﾞｪﾆﾌｧｰ･ｼﾞｮｰﾝｽﾞ氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 平井啓博 

幹  事 松浦宏次 

会 計 谷口宏樹 

副会長 畑 弓子 

副幹事 清水朗弘 

ＳＡＡ 佐藤泰之 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276 一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
 

●点 鐘  平井啓博 会長 

●ソ ン グ  「君が代」「奉仕の理想」 

●入 会 式  佐藤 満さん 大西脩冊さん 

●プログラム  新年夜間例会 

 

●会長の時間 

 

新年あけましておめでとうございます。 

少しずつ戻りつつある日常に、前年の年越しと違

い、ご旅行やご実家への帰省など、ご家族が集まっ

て新年を迎えられた方も多いと存じます。また、穏

やかな気持ちで素晴らしい一年のスタートをお迎

えのこととお慶び申し上げます。 

会長に就任して、あっという間に半年が過ぎまし

た。半年を振り返ると、様々な方に支えられて、例

会や親睦活動、奉仕活動が実施出来たことを嬉しく

思います。また、本年度の対外的なお役目でありま

した G10・11 合同親睦ゴルフ大会も無事終わり、

皆さんには大変お世話になりました。皆々さんのご

協力に、あらためまして感謝申し上げます。年が明

け、まだまだ新型コロナウイルスに気を使いながら

ではありますが、今後も感染対策を実施して、会の

運営を進めて参ります。 

また、本日は入会式を執り行うことが出来ました。 

新年初めての例会での入会式、大変おめでたい一日

となりました。新入会員の佐藤満さん、大西脩冊さ

ん、ご入会誠におめでとうございます。会員の皆さ

んのご協力もあり、会員数も順調に増えてきており、

活気ある福山赤坂ロータリークラブの活動が出来

ると期待しております。引き続き、新入会員のご推

薦、ご紹介をよろしくお願い致します。 

そして本日は新年夜間例会ということで、例会終

了後には懇親会がございます。年末年始の忙しい中、

親睦活動委員会の皆さんが協力をして、ご準備をし

て頂きました。お祝いムード盛り沢山の企画をご準

備頂いております。会員の皆さんと新年を迎えたお

祝いと、親睦を深めて参りますので、楽しんで参り

ましょう。 

さて、2023 年は卯年です。うさぎは安定感があ

り縁起の良い動物とされています。月と縁があり

「ツキ」を呼ぶ、満月が金運に繋がる、多産で子孫

繁栄に繋がる、ぴょんぴょん跳ねて飛躍や成長を遂

げる、そんな多くのポジティブなイメージで語られ

るのがうさぎです。また、うさぎは前足より後ろ足

が長く、坂道を駆け上がることが得意と言われてい

ます。その為「ウサギの上り坂」と称して、得意な

分野で力を発揮できること、条件に恵まれてとんと

ん拍子に話が進む事などを表します。ここにお集ま

りの皆さんが「ウサギの上り坂」のごとく、ご活躍

なされますことをお祈り申し上げます。 

最後に、2022－2023 年度も後半戦に入ります。 

残り半年も、本年度のテーマ「繋がりを生かして、

協力関係を深め、新たなる未来を創造しよう」を常

に念頭に置いて、活動を行ってまいります。会員の

2022-2023  第 1133 回例会  2023 年 1 月 6 日(金) 

 



皆さんにおかれましては、引き続いてのご協力をお

願い致しまして、会長の時間を終わります。本日も

最後まで、どうぞよろしくお願い致します。 

 

●入会式 

 
佐藤 満（さとう みつる）さん 

推薦者：岡田員宗さん・石井宏和さん 

 
大西 脩冊（おおにし しゅうさく）さん 

推薦者：東森由倫さん・岡田祥平さん 

 
 

 

 

 

 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

●鞆の浦ロータリークラブ 

≪変更≫ 

日時：1 月 17 日(火) ⇒ 同日 18：30～ 

場所：季節料理衣笠 

理由：新年夜間例会開催のため 

※例会場メンテナンスのため休会の予定でしたが、 

会場を変更して開催致します。 

＜配布物＞ 

なし 

＜回 覧＞ 

なし 

 

●出席報告 

本日出席率 70.21％ 

（出席者 33 名 欠席者 14 名 出席免除者 4 名） 

 

●委員会報告 

割愛 

 

●スマイル BOX 

割愛 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 次回例会 2022-2023 年度 

1 月 10 日（火） 休会 

1 月 17 日（火）12：30～ 一心ビル例会場 

同日 11：30～ 理事会（役員会議室） 

クラブ協議会 

 



●プログラム 

新年夜間例会 

於 福山ニューキャッスルホテル「琴の間」 

 

<司会> 

辰巳彰英  親睦活動委員 

田中ひとみ 親睦活動委員会 

 

<会長挨拶> 

会長 平井啓博 

 

<乾杯> 

パスト会長 徳永雅俊 

 
 

 

 

<オープニングアトラクション> 

備前一宮桃太郎獅子 

 

 

<アトラクション> 

ローズエンジェルによる四重奏 

 

 



<歓談中> 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

<閉会挨拶> 

パスト会長 谷口宏樹 

 
 

<ロータリーソング「手に手つないで」> 

 
 


